PRAÇA JORGE FERREIRA PINTO, 20, CENTRO, CEP: 35730 – 000, CAPIM BRANCO/MG

(31) 3713 – 1420 – gabinete@capimbranco.mg.gov.br

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

2025 -2028

PORTARIA Nº 20/2025

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR OCUPANTE DA FUNÇÃO DE
COORDENADOR ESCOLAR NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO”.

O Prefeito Municipal de Capim Branco/MG, Sr. Elvis Presley Moreira Gonçalves, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas nos termos do art. 66, inciso III, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

  Art.1º. EXONERAR a servidora municipal ocupante do cargo de Coordenadora, conforme
adiante indicada, a partir de 31 de janeiro de 2025.

Ingrid Lorrayne dos Reis – Coordenadora da Creche Dona Elcy Gonçalves Costa.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

dia 31 de janeiro de 2025.

Capim Branco, 04 de fevereiro de 2025.

Elvis Presley Moreira Gonçalves

Prefeito do Município de Capim Branco

		2025-02-04T14:52:57-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676